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To nieprawda, że wybory prezydenckie pokazały Polskę podzieloną
na pół. Polska podzieliła się na trzy mniej więcej równoliczne krainy:
Liberlandię, Tradylandię i Grilllandię.
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Autor jest doktorem psychologii w zakresie psychometrii, analitykiem badań
sondażowych, redaktorem naczelnym „Zeszytów Historyczno-Politycznych”.
Pracuje w fundacji Samorządność i Demokracja.

Liberlandia to kraina gdzie wygrał Trzaskowski. Choć reprezentował on
Platformę, to Liberlandii nie da się sprowadzić do PO-landii. W wyborach z X
2019 co prawda większość Liberlandii poparła KO, ale sporo głosów zyskała tam
też Lewica i PSL. Mieszkańców Liberlandii łączą wartości i to one determinują
kogo popierają w wyborach, a nie na odwrót. W Liberlandii – gdyby stanowiła
odrębne państwo – parlament uchwaliłby możliwość zawierania formalnych
związków partnerskich przez osoby tej samej płci (wg raportu
CBOS/124/2019 opowiada się za tym 63 proc. ujętych łącznie i dominujących w
Liberlandii wyborców KO i Lewicy), a być może także ustawę liberalizującą
przerywanie ciąży (opowiada się za tym 52 proc. wyborców KO i Lewicy).
Liberlandia byłaby też państwem świeckim (konkordat za niepotrzebny uważa 71
proc. wyborców KO i Lewicy). Mieszkańcy Liberlandii cenią sobie demokrację i
praworządność (wg badania Ipsos dla OKO.press 64 proc. wyborców
Trzaskowskiego wskazuje obronę demokracji i praworządności jako główny
motyw wyborczej decyzji) i chcą być w Unii Europejskiej, którą postrzegają jako
wspólnotę wartości, a nie tylko jako hojny dla Polski bankomat. 

Przywiązanie do tradycyjnych wartości to główne
spoiwo mieszkańców Tradylandii. To, że dzisiaj
niepodzielne rządy sprawuje tam PiS nie uzasadnia,
by nazwać ją PiS-landią (wszak w 1995, po II turze

Czytaj także:
Mój gniew budzi fakt, że po 30
latach od zmiany systemu
wracamy tam, skąd wyruszyliśmy
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wyborów prezydenckich, narzucającą się nazwą byłaby Wałęso-landia).
Korzenie Tradylandii są głębsze i o ponad dwa stulecia starsze
niż dwudziestoletnia historia Prawa i Sprawiedliwości. PiS potrafił jedynie
najlepiej odczytać resentymenty i potrzeby mieszkańców Tradylandii i znaleźć
język (przekaz), który oni rozumieją i akceptują. Większość mieszkańców
Tradylandii jest przywiązana do Kościoła i akceptuje jego pozycję w życiu
publicznym. Związki partnerskie osób tej samej płci budzą ich ostry sprzeciw (to
w Tradylandii różne szczeble samorządu podejmują uchwały wprowadzające
strefy wolne od LGTB). Większość poparłaby też zaostrzenie ustawy aborcyjnej
(opowiada się za tym 61 proc. wyborców PiS. Tradylandia nie ufa innym nacjom –
Niemcom, Żydom, Europejczykom. Mieszkańcy Tradylandii są
za członkostwem w Unii Europejskiej (wszak jak na razie daje ona pieniądze), ale
nie godzą się, by Unia narzucała Polsce obce im wzorce – zwłaszcza w sferze
obyczajowej. W Tradylandii akceptuje się to, co swojskie i „nasze”, a
„inność” wyrzuca się na margines lub wyklucza. 

Mimo że na granicy między Liberlandią i Tradylandią nie ma strażników,
szlabanów ani zasieków, mało kto ją przekracza. Migracje są minimalne:
obywatele i jednej, i drugiej krainy, dobrze się czują u siebie, a jeśli zdarzy im się
podejść pod granicę, to tylko po to, by sobie nawzajem nawrzucać. Liberlandia i
Tradylandia – jeśli idą w siłę lub jeśli słabną – to dzięki temu, że raz jedna, raz
druga kraina coś zyskuje kosztem lub traci na rzecz niegłosujących. Bo spora
część tych ostatnich do jednej bądź drugiej krainy chętnie podróżuje. Część
wraca, ale niektórzy postanawiają zostać na dłużej. 

Jest jeszcze trzecia opcja
O niegłosujących często mówi się, że zamiast wyborów wybrali grilla na działce –
stąd Grilllandia jako nazwa trzeciej krainy – choć zapewne większość
niegłosujących nie ma ani działki, ani ogródka, gdzie można by tego grilla
rozstawić. O Grilllandii i poglądach jej mieszkańców wiemy najmniej,
dlatego warto tej krainie przyjrzeć się uważniej. 

„Arytmetycznie” rzecz biorąc, Grilllandia to reszta, jaką uzyskamy, odejmując od
całości (czyli Polski) Liberlandię i Tradylandię. Spójrzmy na rezultaty tych
rachunków w zakresie wieku, wykształcenia i płci (wykres 1) oraz miejsca
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zamieszkania (wykres 2). 

W Grilllandii przeważają mężczyźni (6 p. proc. przewagi) – i to jedyne, co czyni ją
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niepodobną zarówno do Tradylandii jak i Liberlandii, gdzie większość stanowią
kobiety (odpowiednio 10 i 8 p. proc. przewagi). 

Pozostałe trzy kryteria wskazują, że Grilllandia bardziej przypomina
Tradylandię niż Liberlandię. Typowy („uśredniony”) obywatel Grilllandii jest
jedynie o 1,5 roku młodszy od typowego obywatela Tradylandii, ale aż o 4 lata
starszy od typowego obywatela Liberlandii. Co więcej, w Grilllandii – na tle
wszystkich uprawnionych – jest podobna jak w Tradylandii i wynosząca ponad 4
p. proc. nadreprezentacja osób w wieku 60+ (w Liberlandii odwrotnie: osób w
wieku 60+ jest mniej o blisko 9 p. proc.). Mieszkańcy Grilllandii są najsłabiej
wykształceni – mają za sobą średnio tylko 11 lat edukacji – ale i tu dystans
do mieszkańców Tradylandii jest mniejszy (różnica 2 lat edukacji) niż do
mieszkańców Liberlandii (różnica 3,5 lat edukacji). Niski status edukacyjny
mieszkańców Grilllandii nie może zaskakiwać, skoro frekwencja wśród osób z
wyższym wykształceniem wynosi 87 proc., a z podstawowym, gimnazjalnym lub
zawodowym – zaledwie 41 proc. Pod względem miejsca zamieszkania obywatele
Grilllandii są raczej wiejscy i małomiasteczkowi niż miejscy i wielkomiejscy – i tu
też bliżej im do mieszkańców Tradylandii niż Liberlandii.  

Warto zwrócić uwagę, jak wiek, wykształcenie i
miejsce zamieszkania korelują z wyborem
Liberlandii vs Tradylandii (czego wskaźnikiem był w
II turze wybór między Trzaskowskim a Dudą).
Najwyżej koreluje wykształcenie –
 0,31 (wyborcy gorzej wykształceni głosowali częściej
na Dudę, lepiej wykształceni częściej na
Trzaskowskiego), dalej, miejsce zamieszkania –
 0,21 (wyborcy wiejscy i małomiasteczkowi na Dudę,

miejscy i wielkomiejscy na Trzaskowskiego) i na koniec, wiek –
 0,19 (wyborcy starsi na Dudę, młodsi na Trzaskowskiego). Gdyby w Grilllandii
wprowadzić obowiązkowe głosowanie, a jego wynik oszacować, opierając się na
podanych wyżej korelacjach, to okazałoby się, że do Tradylandii przeniosłoby się
59 proc. obywateli Grilllandii, a do Liberlandii jedynie 41 proc. To wszystko
kazałoby widzieć w Grilllandii raczej zaplecze głosów dla Tradylandii niż dla
Liberlandii. 

Czytaj także:
"Dobra zmiana". Dwie Polski na
jednym obrazku w dokumencie
Konrada Szołajskiego
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Agenci Tradylandiii okazali się skuteczni
Ale można też na to spojrzeć z innej strony i dojść do przeciwnych wniosków. Na
380 powiatów (ziemskich i grodzkich) Trzaskowski wygrał w 144 (38 proc). Ale na
253 powiaty, w których odsetek niegłosujących był wyższy od średniej w kraju (ta
średnia to 32,6 proc. niegłosujących), Trzaskowski wygrał w 88 (35 proc.), podczas
gdy w 127 powiatach, gdzie odsetek niegłosujących był niższy od średniej
krajowej, wygrał w 56 (44 proc.). To by wskazywało, że to raczej Liberlandia rośnie
w siłę, gdy słabnie Grilllandia, a Tradylandia na tym traci. 

Pierwszy wniosek – słabnąca Grilllandia wzmacnia Tradylandię – jest
poprawny, ale przy przyjęciu absurdalnego w polskich realiach założenia, że
frekwencja rośnie do 90 proc., a Grilllandia zostaje sprowadzona do
nieznaczącego państewka z ledwie 3 mln dorosłej ludności. Drugi wniosek – że to
raczej Liberlandia może zyskiwać na słabnięciu Grilllandii (na
który mogłyby wskazywać różnice wyników w powiatach z frekwencją niższą vs
wyższą od średniej) – wzmacnia porównanie wyborów z X 2019 z II turą wyborów
prezydenckich. W X 2019 niegłosujących było 11 783 tys., a w II turze – 9 810
tys. Najbardziej na tym osłabnięciu Grilllandii (o 1192 tys. osób)
zaważyli wyborcy w wieku 18-29 lat: 12 lipca głosowało ich aż o 1076 tys. więcej
niż 9 miesięcy wcześniej – a przecież blisko 2/3 z nich poparło Trzaskowskiego.   

To dlaczego ostatecznie wybory wygrał Andrzej Duda? Bo „agenci” Tradylandii
(rząd, kłamiąc, że już w zasadzie nie ma epidemii, telewizja zwana publiczną,
strasząc, że Trzaskowski zafunduje najstarszym eutanazję itd.) okazali się między
I a II turą najskuteczniejsi w wyłuskiwaniu z Grilllandii potencjalnie swoich
wyborców. W stosunku do I tury udało im się o prawie 650 tys. zwiększyć liczbę
głosujących wśród osób w wieku 60 lat i więcej. 64,5 proc. z nich poparło Dudę,
co przy 20 459 tys. prawidłowo oddanych głosów, przełożyło się dokładnie na 2 p.
proc. Te dwa punkty, o które Duda wygrał z Trzaskowskim. 

O tym kto w Polsce wygrywa wybory decyduje Grilllandia. Liberlandia – by w
końcu wygrać – nie może dopuścić, by jej obywatele, dziś liczni jak nigdy dotąd,
zaczęli do Grilllandii emigrować. Na przykład dlatego, że język „oficjalnej”
Liberlandii nie do końca będzie wyrażał oczekiwań większości jej obywateli (a w
kampanii wyborczej to się zdarzało). 
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wybory Andrzej Duda Rafał Trzaskowski

A po drugie, Liberlandia musi Grilllandię dobrze poznać. Poznać jej geograficzne
położenie (którego tu, z braku miejsca, nie rozwinięto), poznać jej mieszkańców,
ich dążenia, kulturowe nawyki i obawy. Wychwycić potencjalnie „swoich”. I dla
nich właśnie przygotować jak najlepszą ofertę. A z ofertą dla Tradylandii może
poczekać na czas po wyborach. Wygranych. 

Opinie
Modernizację Polski zawdzięczamy prywatnemu kapitałowi. Etatyzm
nas zadusi

Opinie
Państwo przeciw państwu. Zjednoczona Prawica przekroczyła granicę,
zza której nie ma już powrotu

Opinie
Krzysztof Gawkowski: Lewica nie da się zwasalizować. Padną
nieprzyjemne słowa

Opinie
Manipulacje między piosenkami? Ciekawe, jakiego radia słucha pan
prezes

Opinie
Gdy demokraci ograniczają wzajemną krytykę i popadają w jednomyśl,
skazują się na porażkę

Opinie
Konflikt armeńsko-azerski. Kto kazał strzelać? [PROGNOZA POGODY]

INNE
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Sondażowa flauta. Poparcie jest identyczne, żadnej tendencji nie widać

Final Sale do -60%. Wyjdź naprzeciw letnim wyzwaniom z eobuwie.pl.
Sprawdź naszą ofertę

Reklama

Elektorat Dudy jest "wyobcowany". Trudno będzie go poszerzyć

Co mówią sondaże? Dla opozycji jest za wcześnie, by mrozić szampana

KOMENTARZE

Możesz komentować, bo jesteś naszym prenumeratorem. Dołącz do dyskusji!

Zasady Komentowania w Serwisach Grupy Wyborcza.pl

Ustaw dla siebie nick Skomentuj

 

113

Najnowsze Popularne

KarolK.
26.07.2020, 10:28

ZOBACZ TAKŻE
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Odpowiedz Odpowiedzi (21)

Zanim kolejny raz Wasza tolerancja zablokuje moja opinię, chce odnieść sie do
podziału Polsku, do którego tak mozolnie się przeczyniacie. Wasze sztandary
demokracji i praworzadności sami ośmieszacie swoim podżeganiem
niezadowolonych z rezultatów wyborów. W Gazecie prezentujecie jedynie słuszną
swoją stronę, nawet bez pozorów pluralizmu. Udajecie dysydentów w Polsce, gdzie
jak nigdy, każdemu wolno mówic, co chce. A takich, jak ja, sekujecie blokadami, żeby
było miło i w jeden, wasz, desen. Życzę Wam asymilacji z polskim Narodem i
minimum lojalności wobec Niego, bo Wy jesteście Wybrańcami Swoimi, cream de la
cream kultury, dezynwoltury i makulatury. Praworżadny Czuchnowski włamuje się w
imię wyższych spraw, Olejnik posponuje delkwentów ucząc dobrych manier, a Kurski
do rany przyłóż, a bedzie sie jątrzyć jak jego braterstwo. Pozdrawiam niewybiórczo
Was, betony Michnika.

Odpowiedz Odpowiedzi (6)

rozliczymy_to_wszystko
26.07.2020, 11:05
Za wszystko złe, co się teraz dzieje w Polsce odpowiada pralnia mózgów zwana
kościółkiem.

Odpowiedz Odpowiedzi (6)

Maciek_Trybuszewski
26.07.2020, 11:18
Wyborców Liberlandii łączy w dużym stopniu infantylizm polityczny. Nie cierpią oni
państwa i chcieliby niskich podatków, wolności sumienia itd. ale jednocześnie z
niewiadomych powodów interesuje ich, że PiS to państwo zawłaszcza. Ten paradoks
da się łatwo wytłumaczyć, nie chodzi tu rzecz jasna o żadną troskę tylko o
samodentyXkację siebie poprzez posiadanie określonego wroga, w tym przypadku
ciemnego autokratycznego PiSowca. Mechanizm identyczny jak na prawicy.

Melania65

19 238

189 4

6 122

27/07/2020, 01:00
Page 9 of 18



Odpowiedz Odpowiedzi (13)

26.07.2020, 10:16
Zaskakująco dobra analiza, zawierająca bardzo dobre wskazówki jak
zagospodarować Grillandię.
No, i ten podział na trzy odrębne "plemiona" świetnie opisany.
Nic, tylko czytać, wyciągać wnioski, ustalać plany i strategię.
I działać. Szczególnie politycy Liberlandii (KO, Lewicy, PSL-u) i wszyscy, którzy chcą
powiększyć stan Liberlandii powiększyć.

Odpowiedz Odpowiedzi (6)

tomek2020
26.07.2020, 11:06
Niech mieszkańcy Liberlandii w końcu zrozumieją że demokracja i prawodządność
nie mogą istnieć razem. Bo jeśli chcą rządów prawa to po co im iluzja wyboru partii,
prezydenta jak i tak rządzi prawo, a jeżeli chcą demokracji, to po co im jakieś prawa,
wiekszość wygrywa i robi co chcę

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

lord_of_cinder
26.07.2020, 11:25
Są dwie Polski: mądra i głupia. Reszta to didaskalia.

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

emkape
26.07.2020, 11:12
Polonia est divida in partes tres: w zależności od IQ zamieszkałej tamże ludności ...

Odpowiedz Odpowiedzi (1)

Kozera
26.07.2020, 11:49
Polska ma jedynie łańcuch pokarmowy oraz banki. Z dnia na dzień coraz bardziej się
wstydzę, że tu mieszkam, że tu się urodziłem.

122 4

7 106

105 0

72 1

61 1
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Odpowiedz

votec
26.07.2020, 11:36
To Katopatolandia nazywa, a nie Trady...Mówią, że ksiądz też człowiek i dzieci
prowokują ich do pedoXlii.

Odpowiedz Odpowiedzi (1)

kwl1411
26.07.2020, 13:32
Skończcie obrażać ludzi głosujących inaczej niż oświecona w swoim mniemaniu
reprezentacja tzw opozycji. Każdy ma prawo zagłosować jak chce i zgodnie ze
swoim światopoglądem. Lepiej zastanówcie się jak namówić 10 mln Polaków do
pójścia na wybory. Szczyt głupoty i nic więcej GW schodzi na psy.

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

mitani
26.07.2020, 13:31
Widzę istotną różnicę między tymi krainami: Liberlandia nie zabroni Tradylandii
kultywować tradycji. A Tradylandia chciałaby zabronić Liberlandii wszystkiego.

Odpowiedz Odpowiedzi (3)

Kozera
26.07.2020, 11:47
Od następnych wyborów staję częścią Grillandii. Festiwal, upadku moralnego,
hipokryzji i podłości jakie pokazały sztaby wyborcze dwóch wiodących kandydatów,
za ich zgodą jak mniemam, powodują, że w dbałości oswój układ trawienny olewam
to wszystko. Nawet inne ugrupowania zachowały się jak infantylna uczestniczka
castingu na najgłupszą istotę na ziemi. Polska nie ma wizji.

emilQscal
26.07.2020, 11:05
A moja dawna wersja ?:

60 0

5 54

59 0

7 52
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Odpowiedz Odpowiedzi (4)

Polska A - ze stolicą w Lesznie.
Polska B - ze stolicą w Końskiem.
Autonomiczny Dystrykt Warszawa - pod egidą ONZ (tymczasowo).
Wolne Miasto Gdańsk.
Szybkie Miasto Gdynia (przepraszam mój kochany Gdańsk, taki żart, musiałem).
Podlasie i okolice - strefa kwarantanny (nie, bynajmniej nie od korona-wirusa,
przepraszam kochanych wyborców Rafała).

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

EULOGOS
26.07.2020, 11:51
Nie podzielam tej opinii.
Grillowac moze kazdy, glupi i madry, wedle uznania i potrzeb.
To kraj glupcow i kraj ludzi inteligentnych.
Ochlos i demos.
Jeszcze wygrywa ochlos. Nie sie pyszni, to szczyt jego mozliwosci.
Do zobaczenia, do jutra.

Odpowiedz

tibche
26.07.2020, 12:36
Europolska, Ciemnopolska i Wisipolska

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

Komentraktor
26.07.2020, 11:24
Ta statystyka pokazuje tylko, że im większa frekwencja wyborcza tym bardziej będą
rosnąć szanse Tradylandii.

Kozera

54 2

44 0

40 0

33 3
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Odpowiedz

26.07.2020, 11:50
Pozostaje tylko kwestią czasu gdy wyjadę z tego zagłębia pazerności na kasę, braku
ideałów i frazesów. Już nie mogę się doczekać.

Odpowiedz

nmark53
26.07.2020, 12:55
Rzeczowy artykuł, trafnie opisujący stan po ostatnich wyborach. Rządy PiSu upadną
jak amen w pacierzu, tylko, że my też. Tego już nie nadrobimy przez kilka następnych
pokoleń. Arytmetyka wskazuje, że większość społeczeństwa to zacofany ciemny lud.
Nawet jak otrzeżwieje, to będzie już za późno. Świat, ten cywilizowany (zachodnia
Europa i południowa Azja z Australią) odpłyną. Ameryka widocznie słabnie, głównie z
przyczyn takich jak u nas. Ciemnota, nietolerancja, kabotynizm i zabobon. Pandemia
przy tym to pryszcz. Idzie wojna !!!

Odpowiedz Odpowiedzi (1)

mart223
26.07.2020, 12:32
Politycznie poprawne wypociny. Polska dzieli się na społeczeństwo obywatelskie i
motłoch. Innego podziału nie widzę.

Odpowiedz

tamik
26.07.2020, 12:25
Analiza bardzo fajna , ale autor tradycyjnie dla liberladii uwielbia jeden watek, na
Dudę głosuja wsie i miasteczka do 50tys na Trzaskowskiego reszta, A wg
przedstawionych wykresòw p.Duda wygrał na wsi w miasteczkach do 50 tys była w
liczbach bezwzględnych ròwnowaga z lekkim wskazaniem na p.Traskowskiego , a w
elektoracie p.Trzaskowskiego największa jest grupa małomiasteczkowa. P. Duda
wygrał na wsi gdzie większość to ludzie starsi, zwiazani z kościołem

29 0

27 0

23 2

22 0
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Odpowiedz

dyrektor_powiatowy
26.07.2020, 14:16
Nie nazywajmy ciemnogrodu przywiązaniem do tradycji albo konserwatyzmem, ok?

Odpowiedz Odpowiedzi (2)

quinc2
26.07.2020, 13:01
Jest też czwarta: Pyrlandia

Odpowiedz

MichaelJ
26.07.2020, 13:36
a czy dla spokoju spolecznego nie mozna wprowadzic sfederowanych regionow?
chociaz dwoch: Polska wsch (propis) i Polska zach (progresywna) i bedzie spokoj?

Odpowiedz Odpowiedzi (1)

paniczyk
26.07.2020, 13:01
Do jakiej kategorii nalezy wielkomiejski elektorat Millera i Cimoszewicza?

Odpowiedz

cityremade
26.07.2020, 13:46
Fajna analiza ale niestety prawda jest taka ze pis ciagle wygrywa. Szkoda.

Odpowiedz

Max-Blitz
26.07.2020, 13:12
W Zjednoczone Królestwo Wòdoslawii i Browarii ze stolicą w Gorzałogrodzie?

bambulibambolak
26.07.2020, 12:41
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Odpowiedz Odpowiedzi (1)

Przy takim rozłożeniu akcentów w społeczeństwie PiS porządzi jeszcze długo.

Odpowiedz Odpowiedzi (1)

hannabo
26.07.2020, 13:38
Jest jeszcze frakcja obierających jaja na twardo od szerszego końca i zwalcza ona
wszelkimi siłami frakcję tych co zaczynają od końca cieńszego.

Odpowiedz

teraz
26.07.2020, 18:21
Nie powiedziałabym, że Tradylandia wygrała. Wygrało oszustwo wyborcze (10
województw z największymi miastami i zagranicą kontra 6 województw z wsiami i
małymi miasteczkami i z emigrantami USA). Zgadzam się z tezą, że mamy trzy
Polski, jak trzy zabory ... Trzy plemiona mówiące tym samym językiem, ale pod
identycznymi pojęciami kryją się przeciwstawne treści.

Odpowiedz

RK1965
26.07.2020, 14:36
Pislsndia lub Burakolandia - to są właściwe nazwy dla Polski paraXalnych ćwoków i
wiejskich głupków

staccato
26.07.2020, 14:05
Faktem, że 10 milionów jest przeciwników władzy Prezesa to tym samym trzymająca
władzę grupa ma na to 3 lata, bo rzeczywistość jest jednoznacznie bezlitosna dla
Narodu. Potrzeba albo zabić 10000000 wrogów i z ich spadniętymi na bruk krwisty
głowami rozwiązać istnienie w nich wrogiej ideologii, /co niewyobrażalne jak kiedyś
dziś w Europie), albo sprawić likwidację instytucji wyborów nawet bez jakiejkolwiek
zmiany Konstytucji. Zatem pisi mogą albo zorganizować proces wyborczy Xnalnie
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Odpowiedz Odpowiedzi (1)

głosowaniem bez skreśleń na jedną listę Frontu Jedności Narodu. Pamiętajmy, tak
było, jak również listy monopartii, a więc bez skreśleń. Na wszystkie przytoczone
wyżej warianty pisi i akolici oraz ich elektorat stalowy mają wystarczająco czasu i
determinacji. To rzeką płyną "bez powrotu".

Odpowiedz

ZLondynudoPolski
26.07.2020, 13:31
Cytuję :
Tradylandia nie ufa innym nacjom – Niemcom, Żydom, Europejczykom. Mieszkańcy
Tradylandii .

Tak mówią swoim wyborcom tyle ,że Dudza utrzymuje còrkę w W, B jest pełno żydów
, bo jest Tu jest pełno żydów bo to jest religia, , Europejczyków ( 48 % nas głosowało
za Unią Europejską ), a prawo unijne jeszce długo będzie na Wyspach.
Czterdzieści lat w Unii , nie zmienią tego w pięć minut.
To dopiero zakłamanie !

Odpowiedz

real_nick
26.07.2020, 16:31
Jest tylko jedna Polska: żuli, cwaniaczków i potworów. Te lepiej wykształcone
chodzą „jak na obywatela przystało” na wybory, używają formy „tę” w bierniku i mają
nowoczesne, postępowe poglądy. Średnio wykształcone nie głosują wcale (znaczy
się: grillują), z podstawowym wykształceniem i nieznająca jeszcze życia młodzież–
głosują na populistów, czczą Grunwald i polską husarię. Cały Zachód jest taki sam,
tylko zawinięty w atrakcyjniejszy papierek (hipokryzji i lukru bogactwa). Zaś Wschód
to Matrix, czyli Wielkie Kłamstwo.

leman
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Odpowiedz

26.07.2020, 19:01
wydaje się że sporym procentem owej grillandi są dobrze sytuowani mieszkańcy
dużych miast Wybory odbywają się w niedziele a sporo wyjeżdża na wekendy narty
wczasy i ma wyrąbane na głosowanie Mam tak między innymi w rodzinie Trzeba
poprostu zostać w domu i iść głosować

Odpowiedz

Misieq
26.07.2020, 17:09
W wyborach prezydenckich to nie całkiem tak. Miałem (wyłączyłem z listy)
znajomych, którzy w drugiej turze nie poszli głosować, bo aż tak nienawidzą
Trzaskowskiego i PO. Dudy też nienawidzą, ale chyba mniej, aczkolwiek nie na tyle,
żeby na niego głosować czynnie. Tak czy inaczej, swoją decyzją poparli PiS i Dudę i
wykasowałem ich z telefonu. Kontakty z takimi ludźmi są dla mnie zbyt odrażające.
Mam nadzieję, że spotka ich wszystko, co najgorsze.

WIADOMOŚCI - NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE

WIĘCEJ TEMATÓW

Wyborcza.pl

Wyborcza.biz

Serwisy lokalne
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